
BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 7225

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la realización de reconocimientos uro-

lógicos a los trabajadores de la Tesorería General

de la Seguridad Social, a realizar durante los años
2003 y 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 117 de

16 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 187.920 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de julio de 2003.

b) Contratistas: Sanigest Asesoramiento y Ges-

tión Sanitaria, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 269,50 euros reco-
nocimiento, 249,60 euros biopsia.

Madrid, 12 de agosto de 2003.—El Director gene-

ral, P.S., la Subdirectora general de Ordenación de

Pagos y Gestión de Fondo de Reserva, Consuelo

González López.—&40.003.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales de fecha 21 de agosto
de 2003, para la contratación de servicio
de limpieza de los locales de la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social de
Barcelona en Travessera de Gracia,
n.o 303-311, durante los años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: para la contratacion
del servicio de servicio de limpieza de los locales

de la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad

Social de Barelona en Travessera de Gracia,

n.o 303-311, durante los años 2004 y 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Cuatrocientos ochenta mil Euros

(480.000 A), correspondiendo al año 2004:

240.000 A y al año 2005: 240.000 A.

5. Garantía provisional. Para optar a la con-

tratación los oferentes deberán depositar en con-

cepto de fianza provisional el 2 por ciento del impor-
te del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de

Trabajo y Asuntos Sociales Despcaho 811 e Ins-

pección Provincial de Trabajo y Seguridad Social

de Barcelona.

b) Domicilio: Agustín Bethancourt, nº 4 (Des-

pacho 811) 28071 Madrid y Travessera de Gracia,
nº 303-311 de Barcelona.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Teléfono: 91-3.63.01.75.

e) Telefax: 91-3.63.01.77.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, categoria A

(Reglamento General de Contratación) - Grupo III,

Subgrupo 6, categoria A (legislación anterior).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 17,30
horas del día 12 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el

presente concurso.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Trabajo y Asuntos Sociales, o en los demás
Registros y lugares señalados en el artículo 38.4

de la Ley de Réimen Jurídico de las Administra-

ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo

Común.

2. Domicilio: Agustin de Bethancourt, nº 4-1ª

planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 45 días desde

la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admitirán variantes, de conformidad con el pun-

to 5.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-

ticulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales, en la Sala de Juntas de la planta 7ª.
b) Domicilio: Agustín de Bethancourt, nº 4.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 16 de Octubre de 2003.

e) Hora: A las Diez horas Treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio

de licitacion del presente concurso será por cuenta

del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

8 de agosto de 2003.

Madrid, 11 de agosto de 2003.—La Subdirectora

General de la Oficialía Mayor.—Pilar Ogayar Nie-

to.—&40.404.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales de fecha 21 de agosto
de 2003, para la contratación de servicio
de limpieza de los locales ocupados por dife-
rentes unidades del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales en Madrid, durante los
años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: para la contratación
de servicio de limpieza de los locales ocupados por

diferentes unidades del Ministerio de Trabajo y

Asuntos Sociales de Madrid, durante los años 2004

y 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Cuatro millones setecientos catorce mil

Euros (4.714.000 A), correspondiendo al año 2004:

2.357.000 A y al año 2005: 2.357.000 A

5. Garantía provisional. Para optar a la con-

tratación los oferentes deberán depositar en con-

cepto de fianza provisional el 2 por ciento del impor-
te del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de

Trabajo y Asuntos Sociales Despacho 811.

b) Domicilio: Agustín Bethancourt, n.o 4 (Des-

pacho 811) 28071 Madrid.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91-3.63.01.75.

e) Telefax: 91-3.63.01.77.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, categoría A

(Reglamento General de Contratación)-Grupo III,

Subgrupo 6, categoría A (legislación anterior).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 17,30

horas del día 12 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el

presente concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Trabajo y Asuntos Sociales, o en los demás
Registros y lugares señalados en el artículo 38.4

de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-

ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo

Común.

2. Domicilio: Agustín de Bethancourt,

n.o4-1.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 45 días desde

la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admitirán variantes, de conformidad con el pun-

to 5.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-

ticulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, en la Sala de Juntas de la planta 7.a

b) Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.o 4.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 16 de Octubre de 2003.

e) Hora: A las Diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio

de licitación del presente concurso será por cuenta

del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

8 de agosto de 2003.

Madrid, 11 de agosto de 2003.—La Subdirectora

General de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nie-

to.—40.402.

Resolución de la Subdirección General de la
Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales de fecha 21 de agosto
de 2003, para la contratación del servicio
de seguridad y vigilancia de los locales ocu-
pados por diferentes unidades de los Servi-
cios Centrales del Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales, durante los años 2004 y
2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales.


